2) med. ch. tr. XI. p. 15.

1445 lithiasis dispositionem hereditariam observatam esse narrat³⁾. — Quodsi quis quaerit, quomodo lithogenesis hereditaria fieri possit, *Fernelii* sententia, ex qua calculi simul cum renibus nascantur⁴⁾, quia nihil explicat, rejicienda videtur. Calculi enim ipsi a parentibus ad liberos transire non possunt, sed dispositio tantum, quae aut in universa corporis reproductione ad materiam anomalam gignendam delapsa, aut in organorum urinariorum vi formandi vitiosa nititur. Illa ad lithiasin excretoriam dispositio saepius occurrere videtur, cum arthritide interdum ita conjuncta, ut parentum arthriticorum liberi lithiasi laborent⁵⁾. Calculorum vero in lithiasi hereditaria compositio utrum semper eadem sit, in lithogenesi saltem productoria dubito, etsi *Johnston*⁶⁾ hereditariam glaream fere semper acido urico constare statuit. Singularem contra animadvertimus dispositionem hereditariam in calculis cystiniciis, quorum 5 intra 15, quos novimus⁷⁾, casus in duabus solum familiis reperti sunt.

§. 50.

2. *Scrophulae. Rhachitis.*

Pueri, qui lithiasi laborant, scrophularum vel rhachitidis signa prae se ferre solent¹⁾; inter ambos morbos arcta intercedit conjunctio.

Scrophulae enim assimilatione et sanguificatione vitiosis nitentes magnam materiae male coctae copiam in corpore humano congerunt, quam ut expellat organismus, postquam evolutione provecta vires recuperavit auctas, in morbos rectorios²⁾ incidit. Ita fit, ut simul cum denti-

3) Med. Jahrb. d. k. k. öst. St. p. 536.

4) pathologiae lib. VI. c. 12. *Caspari* p. 37. — Foetus jam in utero, imprimis si mater lithiasi vel glarea laborat, calculos renales gignere experientia comprobatum est (*Nicolai*, v. Erzeug. d. Kindes im Mutterleibe. Halle 1746. p. 223.), sicut neonati interdum simul cum matre lithiasi cruciantur. Edinb. med. a. s. J. V. 444.

5) v. *Walther* p. 427. *Fourcroy* p. 176.

6) *Johnston* p. 21.

7) cf. §. 30. not. 12)

1) *Austin* p. 256. *Fourcroy* p. 247. *Desault* p. 48. *Richter* p. 512. 517. *Löw* p. 148. v. *Walther* p. 208. *Wetzlar* p. 55. v. *Kern* p. 162. v. *Raimann* p. 536.

2) cf. §. 11. — Lithiasin nominat v. *Kern* p. 162. „einen von der

tione priori vel altera, ubi reproductio universa singulari modo excitata et commota apparet, secundum diversam organorum et systematum dispositionem specificam impetigines³⁾, blennorrhoeae, tuberculosis, lithiasis, fungus medullaris, verminatio et rel. oriuntur⁴⁾. Scrophulae igitur materiam abnormem excernendam aucto in pueris (§. 47.) nisui formandi suppeditant, qui quum illis certe annis corpora solida, ut ossa et dentes proferat, facile in lithogenesis abibit. Illa autem praedispositio abnormis simul cum scrophulis ipsis pubertate removeri solet⁵⁾. — Singularem vero calculorum compositionem in scrophulis niti, quamquam lithogenesis excretoria renes corripere et calculos uricos gignere solet (§. 11.), non puto, et auctoribus, qui certam quandam diathesin (oxalicam⁶⁾ aut phosphaticam) cum dispositione scrophulosa conjunctam esse docent, propter nucleorum uricorum frequentiam⁷⁾ assentire non possum. Aliam sane rationem in calculorum, qui rhachitide oriuntur, mixtione conspicimus. Nam quum *rhachitis* perversa ossium reproductione enascatur, qua resorptionem auctam consolidatio nova non sequitur⁸⁾,